
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

C O M U N E  D I  F R O N T  

 

 
PROVINCIA DI  TORINO 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 

N. 41 
Del 04/10/2024 

 
 
 
OGGETTO : EROGAZIONE CONTRIBUTO AL COMUNE DI FAVRIA PER LA 

GESTIONE DELLA SCUOLA MEDIA STATALE "G.VIDARI" DI FAVRIA 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro  addì  quattro  del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti venti  
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta nelle persone dei 
Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PERINO Andrea Sindaco Sì 
2. BAIMA Ornella Vice Sindaco Sì 
3. MOTTO Alice Assessore No 

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste all’adunanza  il Segretario Comunale Sig. CURCIO Dott. Filadelfo il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PERINO Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto. 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL COMUNE DI FAVRIA PER LA GESTIONE 
DELLA SCUOLA MEDIA STATALE "G.VIDARI" DI FAVRIA 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 23 in data 05.06.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente 
all’oggetto: “Regolamento funzionamento Giunta Comunale – Approvazione” 
Premesso che un ragguardevole numero di alunni residenti a Front frequentano la Scuola Media “G. 
Rodari” di Favria; 
 
Valutato, nello spirito di collaborazione e solidarietà tra enti locali, di poter riconoscere al comune 
di Favria un contributo per le spese di manutenzione ordinaria e le utenze (utenze telefoniche, 
riscaldamento, internet, elettriche, nonché quelle derivanti dal ciclo integrato delle acque, 
manutenzione estintori ed impianto antincendio, manutenzione impianto antintrusione); 
 
 Ritenuto di poter pertanto erogare un contributo pro capite di 150€ sulla base degli alunni 
frequentanti e residenti in Front al comune di Favria per le spese sopra individuate; 
 
 Considerato che il Sindaco, in qualità di Responsabile dei Servizi Finanziari, ha espresso, 
sulla presente deliberazione, parere favorevole dal punto di vista tecnico e contabile, ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 Con voti favorevoli all’unanimità espressi in forma palese: 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di dare mandato all’Ufficio di ragioneria di liquidare il contributo forfetario di €. 150,00 per 

l’anno scolastico 2023-2024 per ogni alunno residente a Front, frequentante la Scuola Media “G. 
Vidari” di Favria (n. 20), a favore del Comune di Favria a carico del Comune di Front per la 
partecipazione degli utenti dei Comuni di Favria, Front, Busano e Oglianico alla Scuola Media 
Statale “G. Vidari” di Favria; 
 

2. Di dare mandato all’Ufficio di ragioneria di liquidare il contributo forfetario di €. 150,00 per 
l’anno scolastico 2024-2025 a fine anno scolastico per ogni alunno residente a Front, 
frequentante la Scuola Media “G. Vidari” di Favria (n. 20), a favore del Comune di Favria a 
carico del Comune di Front per la partecipazione degli utenti dei Comuni di Favria, Front, 
Busano e Oglianico alla Scuola Media Statale “G. Vidari” di Favria; 

 
3. Di dare atto che la somma dovrà essere imputata al codice bilancio 04.02.1.104 al capitolo 

1700/2/1 “Convenzione partecipazione Scuola media Favria” annualità 2024 del bilancio di 
previsione 2024-2026; 

 
4. Di comunicare la presente deliberazione al Capogruppo consiliare, ai sensi dell’art.125 del 

D.Lgs. n.267/2000; 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese delibera di rendere la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i..
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  PERINO Andrea F.to :  CURCIO Dott. Filadelfo 

  
 
 
 

Pareri espressi dai responsabili di settore ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 
Parere amministrativo/finanziario F.to PERINO Andrea 
  
Parere contabile F.to PERINO Andrea 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione: 
 
- Viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno 18/10/2024 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali e dell’art. 31, comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69; 

 
- Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 T.U. 267/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CURCIO Dott. Filadelfo 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE CURCIO Dott. 

Filadelfo  
 

__________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale attesto  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on-
line di questo Comune dal 18/10/2024 e per quindici giorni consecutivi,  è divenuta esecutiva il giorno 
04/10/2024 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio on line di questo Comune  (art. 134 c. 3 
D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000); 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del . D. Lgs267 del 
18/08/200  

 
Dalla Residenza Municipale, lì 04/10/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CURCIO Dott. Filadelfo 

 


